
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 11 lipca 2022 r.

Poz. 1456 1456

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 1 lipca 2022 r.

w sprawie wykazu minimalnych zabezpieczeń dokumentów publicznych przed fałszerstwem2)

Na podstawie art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o dokumentach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1394  
i 1415) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wykaz minimalnych zabezpieczeń przed fałszerstwem wymaganych dla dokumentów pub-
licznych kategorii pierwszej, drugiej i trzeciej.

§ 2. Wykaz minimalnych zabezpieczeń przed fałszerstwem wymaganych dla dokumentów publicznych kategorii pierw-
szej, drugiej i trzeciej jest określony w załączniku do rozporządzenia.

§ 3. Wymagania stawiane dla dokumentu publicznego w zakresie dotyczącym papieru uczulonego na działanie odczyn-
ników chemicznych (zabezpieczonego chemicznie), o których mowa w odnośniku nr 1 załącznika do rozporządzenia, mają 
zastosowanie do dokumentów publicznych, dla których rekomendacja, o której mowa w art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
22 listopada 2018 r. o dokumentach publicznych, została zatwierdzona przez Komisję do spraw dokumentów publicznych 
po dniu 12 lipca 2023 r.

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie wykazu 
minimalnych zabezpieczeń dokumentów publicznych przed fałszerstwem (Dz. U. poz. 1281).

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 12 lipca 2022 r.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. M. Wąsik

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt  2  rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18  listopada 2019  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).

2)	 Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 25 marca 2022 r. pod numerem 2022/175/PL zgodnie 
z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 
norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), które wdraża dyrektywę (UE) 2015/1535 Parlamentu Europej-
skiego i Rady z dnia 9 września 2015 r. ustanawiającą procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów technicznych oraz 
zasad dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego (Dz. Urz. UE L 241 z 17.09.2015, str. 1). 



Dziennik Ustaw	 – 2 – Poz. 1456

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 S

pr
aw

 W
ew

nę
trz

ny
ch

 
i A

dm
in

is
tra

cj
i z

 d
ni

a 
1 

lip
ca

 2
02

2 
r. 

(p
oz

.  
14

56
) 

W
Y

K
A

Z 
M

IN
IM

A
LN

Y
C

H
 Z

A
B

EZ
PI

EC
ZE

Ń
 P

R
ZE

D
 F

A
ŁS

ZE
R

ST
W

EM
 W

Y
M

A
G

A
N

Y
C

H
 D

LA
 D

O
K

U
M

EN
TÓ

W
 P

U
B

LI
C

ZN
Y

C
H

 
K

A
TE

G
O

R
II

 P
IE

R
W

SZ
EJ

, D
R

U
G

IE
J 

I T
R

ZE
C

IE
J

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
ist

ra
 S

pr
aw

 W
ew

nę
trz

ny
ch

 i
A

dm
in

ist
ra

cj
i

z 
dn

ia
 1

 li
pc

a
20

22
 r.

 (p
oz

. 
…

) 

W
yk

az
 m

in
im

al
ny

ch
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ń 

pr
ze

d 
fa

łs
ze

rs
tw

em
 w

ym
ag

an
yc

h 
dl

a
do

ku
m

en
tó

w
 p

ub
li

cz
ny

ch
ka

te
go

ri
i

pi
er

w
sz

ej
,

dr
ug

ie
j

i
tr

ze
ci

ej

I.1
. M

in
im

al
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

dl
a 

do
ku

m
en

tó
w

 p
ub

li
cz

ny
ch

 k
at

eg
or

ii
 p

ie
rw

sz
ej

 –
 g

ru
pa

 p
ie

rw
sz

a
I.1

.1
. D

ok
um

en
ty

 p
ap

ie
ro

w
e

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 p

ap
ie

rz
e 

ka
rta

 z
e 

str
on

ą 
z 

da
ny

m
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 u

cz
ul

on
y 

na
 d

zi
ał

an
ie

 o
dc

zy
nn

ik
ów

 c
he

m
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 c
he

m
ic

zn
ie

)1)
 l

ub
 

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

Zn
ak

 w
od

ny
 d

w
ut

on
ow

y 
um

ie
jsc

ow
io

ny
 (

ni
e 

do
ty

cz
y 

do
ku

m
en

tó
w

, k
tó

ry
ch

 g
ra

m
at

ur
a 

pa
pi

er
u 

ni
e 

uz
as

ad
ni

a 
za

m
ie

sz
cz

en
ia

 z
na

ku
 w

od
ne

go
).

4.
W

łó
kn

a 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

e 
do

 w
yb

or
u:

a)
w

id
oc

zn
e 

w
 

św
ie

tle
 

w
id

zi
al

ny
m

 
i 

je
dn

oc
ze

śn
ie

 
w

id
oc

zn
e 

w
 

pr
om

ie
ni

ow
an

iu
 

ul
tra

fio
le

to
w

ym
,

b)
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 w

 d
w

óc
h 

ko
lo

ra
ch

 a
lb

o 
co

 n
aj

m
ni

ej
 

dw
uk

ol
or

ow
e 

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
5.

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

ni
tk

a 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

a,
b)

in
ne

 w
er

yf
ik

ow
an

e 
na

 I 
lu

b 
II

 p
oz

io
m

ie
.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 u

cz
ul

on
y 

na
 d

zi
ał

an
ie

 o
dc

zy
nn

ik
ów

 c
he

m
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 c
he

m
ic

zn
ie

)1)
 l

ub
 

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

Zn
ak

 w
od

ny
 d

w
ut

on
ow

y 
um

ie
jsc

ow
io

ny
 (

ni
e 

do
ty

cz
y 

do
ku

m
en

tó
w

, k
tó

ry
ch

 g
ra

m
at

ur
a 

pa
pi

er
u 

ni
e 

uz
as

ad
ni

a 
za

m
ie

sz
cz

en
ia

 z
na

ku
 w

od
ne

go
).

4.
W

łó
kn

a 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

e 
do

 w
yb

or
u:

a)
w

id
oc

zn
e 

w
 

św
ie

tle
 

w
id

zi
al

ny
m

 
i 

je
dn

oc
ze

śn
ie

 
w

id
oc

zn
e 

w
 

pr
o m

ie
ni

ow
an

iu
 

ul
tra

fio
le

to
w

ym
,



Dziennik Ustaw	 – 3 – Poz. 1456

﻿

b)
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 w

 d
w

óc
h 

ko
lo

ra
ch

 a
lb

o 
co

 n
aj

m
ni

ej
 

dw
uk

ol
or

ow
e 

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
5.

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

ni
tk

a 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

a,
b)

in
ne

 w
er

yf
ik

ow
an

e 
na

 I 
lu

b 
II

 p
oz

io
m

ie
.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 
św

ie
tle

 
w

id
zi

al
ny

m
 

i 
je

dn
oc

ze
śn

ie
 

w
id

oc
zn

e 
w

 
pr

o m
ie

ni
ow

an
iu

 
ul

tra
fio

le
to

w
ym

,
b)

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 w
 d

w
óc

h 
ko

lo
ra

ch
 a

lb
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
dw

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 w

 d
ru

ku
 

st
ro

na
 z

 d
an

ym
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i  

1.
Te

ch
ni

ki
 d

ru
ku

: o
ffs

et
 i 

sta
lo

ry
t (

w
 p

rz
yp

ad
ku

 b
la

nk
ie

tó
w

 d
ok

um
en

tó
w

 w
 n

ak
ła

dz
ie

 m
ni

ej
sz

ym
 

ni
ż 

10
 0

00
 sz

tu
k 

je
st

 d
op

us
zc

za
ln

e 
za

st
os

ow
an

ie
 o

ff
se

tu
 i 

si
to

dr
uk

u)
.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 fa

rb
y 

ak
ty

w
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 (d

w
uz

ak
re

so
w

ej
).

5.
Za

st
os

ow
an

ie
 d

od
at

ko
w

ej
 fa

rb
y 

sp
ec

ja
ln

ej
 d

o 
w

yb
or

u:
a)

op
ty

cz
ni

e 
zm

ie
nn

ej
,

b)
iry

dy
sc

en
tn

ej
,

c)
in

ne
j w

er
yf

ik
ow

an
ej

 n
a 

I l
ub

 II
 p

oz
io

m
ie

.

po
zo

sta
łe

 st
ro

ny
4)

 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 f

ar
by

 a
kt

yw
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 (

dw
uz

ak
re

so
w

ej
), 

c o
 n

aj
m

ni
ej

 
na

 je
dn

ej
 st

ro
ni

e 
ka

rty
. 

5.
Za

st
os

ow
an

ie
, c

o 
na

jm
ni

ej
 n

a 
je

dn
ej

 s
tro

ni
e 

ka
rty

, d
od

at
ko

w
ej

 f
ar

by
 s

pe
cj

al
ne

j d
o 

w
yb

or
u 

(n
ie

 
do

ty
cz

y 
do

ku
m

en
tó

w
 k

sią
że

cz
ko

w
yc

h)
:

a)
op

ty
cz

ni
e 

zm
ie

nn
ej

,
b)

iry
dy

sc
en

tn
ej

,
c)

in
ne

j w
er

yf
ik

ow
an

ej
 n

a 
I l

ub
 II

 p
oz

io
m

ie
.



Dziennik Ustaw	 – 4 – Poz. 1456

﻿

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 fa

rb
y 

ak
ty

w
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 (d

w
uz

ak
re

so
w

ej
).

5.
Za

st
os

ow
an

ie
 d

od
at

ko
w

ej
 fa

rb
y 

sp
ec

ja
ln

ej
 d

o 
w

yb
or

u:
a)

op
ty

cz
ni

e 
zm

ie
nn

ej
,

b)
iry

dy
sc

en
tn

ej
,

c)
in

ne
j w

er
yf

ik
ow

an
ej

 n
a 

I l
ub

 II
 p

oz
io

m
ie

.

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

1.
W

 d
ok

um
en

ta
ch

 k
sią

że
cz

ko
w

yc
h 

– 
za

be
zp

ie
cz

on
a 

ni
ć 

in
tro

lig
at

or
sk

a.
2.

O
kł

ad
ka

 
(je

śli
 

je
st)

 
– 

m
ol

et
ow

an
ie

, 
fo

lio
dr

uk
 

i 
na

dr
uk

i 
ak

ty
w

ne
 

w
 

pr
om

ie
ni

ow
an

iu
ul

tra
fio

le
to

w
ym

.
3.

N
a 

str
on

ie
 z

 d
an

ym
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 
el

em
en

t 
op

ty
cz

ni
e 

zm
ie

nn
y 

in
ny

 n
iż

 w
yk

on
an

y 
te

ch
ni

ka
m

i 
po

lig
ra

fic
zn

ym
i.

4.
W

 
ob

sz
ar

ze
 

fo
to

gr
af

ii 
(je

śli
 

je
st)

 
za

be
zp

ie
cz

en
ie

 
w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 

I 
lu

b 
II 

po
zi

om
ie

,
ni

eu
tru

dn
ia

ją
ce

 w
er

yf
ik

ac
ji 

w
iz

er
un

ku
 tw

ar
zy

.
O

zn
ac

ze
ni

e 
in

dy
w

id
ua

ln
e 

W
yk

on
an

e 
w

 te
ch

ni
ce

 ty
po

gr
af

ii 
pr

zy
 z

as
to

so
w

an
iu

 fa
rb

y 
sp

ec
ja

ln
ej

 lu
b 

pe
rf

or
ow

an
e.

 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 

1.
Fo

to
gr

af
ia

 (
je

śli
 j

es
t) 

i 
da

ne
 p

er
so

na
ln

e 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, 
w

 s
po

só
b 

trw
ał

y 
zi

nt
eg

ro
w

an
e

z 
po

dł
oż

em
3)

.
2.

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
 

do
ku

m
en

tu
 

ni
e 

m
oż

e 
za

kł
óc

ać
 

m
oż

liw
oś

ci
 

w
er

yf
ik

ac
ji 

el
em

en
tó

w
 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
yc

h 
do

ku
m

en
t.

I.1
.2

. D
ok

um
en

ty
 k

sią
że

cz
ko

w
e 

ze
 st

ro
ną

 p
er

so
na

liz
ac

yj
ną

 w
 p

os
ta

ci
 n

ak
le

jk
i

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 p

ap
ie

rz
e 

ka
rta

 p
rz

ez
na

cz
on

a 
na

 
um

ie
sz

cz
en

ie
 n

ak
le

jk
i 

z 
da

ny
m

i 
pe

rs
on

al
ny

m
i 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 u

cz
ul

on
y 

na
 d

zi
ał

an
ie

 o
dc

zy
nn

ik
ów

 c
he

m
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 c
he

m
ic

zn
ie

)1)
 l

ub
 

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 
św

ie
tle

 
w

id
zi

al
ny

m
 

i 
je

dn
oc

ze
śn

ie
 

w
id

oc
zn

e 
w

 
pr

o m
ie

ni
ow

an
iu

 
ul

tra
fio

le
to

w
ym

,
b)

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 w
 d

w
óc

h 
ko

lo
ra

ch
 a

lb
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
dw

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.



Dziennik Ustaw	 – 5 – Poz. 1456

﻿

na
kl

ej
ka

 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 u

cz
ul

on
y 

na
 d

zi
ał

an
ie

 o
dc

zy
nn

ik
ów

 c
he

m
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 c
he

m
ic

zn
ie

)1)
 l

ub
 

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 
św

ie
tle

 
w

id
zi

al
ny

m
 

i 
je

dn
oc

ze
śn

ie
 

w
id

oc
zn

e 
w

 
pr

o m
ie

ni
ow

an
iu

 
ul

tra
fio

le
to

w
ym

,
b)

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 w
 d

w
óc

h 
ko

lo
ra

ch
 a

lb
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
dw

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 u

cz
ul

on
y 

na
 d

zi
ał

an
ie

 o
dc

zy
nn

ik
ów

 c
he

m
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 c
he

m
ic

zn
ie

)1)
 l

ub
 

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

Zn
ak

 w
od

ny
 d

w
ut

on
ow

y 
um

ie
jsc

ow
io

ny
 (

ni
e 

do
ty

cz
y 

do
ku

m
en

tó
w

, k
tó

ry
ch

 g
ra

m
at

ur
a 

pa
pi

er
u 

ni
e 

uz
as

ad
ni

a 
za

m
ie

sz
cz

en
ia

 z
na

ku
 w

od
ne

go
).

4.
W

łó
kn

a 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

e 
do

 w
yb

or
u:

a)
w

id
oc

zn
e 

w
 

św
ie

tle
 

w
id

zi
al

ny
m

 
i 

je
dn

oc
ze

śn
ie

 
w

id
oc

zn
e 

w
 

pr
o m

ie
ni

ow
an

iu
 

ul
tra

fio
le

to
w

ym
,

b)
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 w

 d
w

óc
h 

ko
lo

ra
ch

 a
lb

o 
co

 n
aj

m
ni

ej
 

dw
uk

ol
or

ow
e 

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 
św

ie
tle

 
w

id
zi

al
ny

m
 

i 
je

dn
oc

ze
śn

ie
 

w
id

oc
zn

e 
w

 
pr

om
ie

ni
ow

an
iu

 
ul

tra
fio

le
to

w
ym

,
b)

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 w
 d

w
óc

h 
ko

lo
ra

ch
 a

lb
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
dw

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 w

 d
ru

ku
 

na
kl

ej
ka

 

1.
Te

ch
ni

ki
 d

ru
ku

: o
ffs

et
, s

ta
lo

ry
t (

w
 p

rz
yp

ad
ku

 b
la

nk
ie

tó
w

 d
ok

um
en

tó
w

 w
 n

ak
ła

dz
ie

 m
ni

ej
sz

ym
 

ni
ż 

10
 0

00
 sz

tu
k 

je
st

 d
op

us
zc

za
ln

e 
za

st
os

ow
an

ie
 o

ff
se

tu
 i 

si
to

dr
uk

u)
.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 fa

rb
y 

ak
ty

w
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 (d

w
uz

ak
re

so
w

ej
).



Dziennik Ustaw	 – 6 – Poz. 1456

﻿

5.
Za

st
os

ow
an

ie
 d

od
at

ko
w

ej
 fa

rb
y 

sp
ec

ja
ln

ej
 d

o 
w

yb
or

u:
a)

op
ty

cz
ni

e 
zm

ie
nn

ej
,

b)
iry

dy
sc

en
tn

ej
,

c)
in

ne
j w

er
yf

ik
ow

an
ej

 n
a 

I l
ub

 II
 p

oz
io

m
ie

.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 f

ar
by

 a
kt

yw
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 (

dw
uz

ak
re

so
w

ej
), 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
na

 je
dn

ej
 st

ro
ni

e 
ka

rty
.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

1.
Za

be
zp

ie
cz

on
a 

ni
ć 

in
tro

lig
at

or
sk

a.
2.

O
kł

ad
ka

 –
 m

ol
et

ow
an

ie
, f

ol
io

dr
uk

 i 
na

dr
uk

i a
kt

yw
ne

 w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

3.
W

 o
bs

za
rz

e 
fo

to
gr

af
ii 

(je
śli

 j
es

t) 
za

be
zp

ie
cz

en
ie

 w
er

yf
ik

ow
an

e 
na

 I
I 

po
zi

om
ie

, n
ie

ut
ru

dn
ia

ją
ce

 
w

er
yf

ik
ac

ji 
w

iz
er

un
ku

 tw
ar

zy
.

4.
K

le
j u

ni
em

oż
liw

ia
ją

cy
 b

ez
śla

do
w

e 
od

kl
ej

en
ie

 n
ak

le
jk

i o
d 

po
dł

oż
a.

O
zn

ac
ze

ni
e 

in
dy

w
id

ua
ln

e 
W

yk
on

an
e 

w
 te

ch
ni

ce
 ty

po
gr

af
ii 

pr
zy

 z
as

to
so

w
an

iu
 fa

rb
y 

sp
ec

ja
ln

ej
 lu

b 
pe

rf
or

ow
an

e.
 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 

1.
Fo

to
gr

af
ia

 (
je

śli
 j

es
t) 

i 
da

ne
 p

er
so

na
ln

e 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, 
w

 s
po

só
b 

trw
ał

y 
zi

nt
eg

ro
w

an
e

z 
po

dł
oż

em
3)

.
2.

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
 

do
ku

m
en

tu
 

ni
e 

m
oż

e 
za

kł
óc

ać
 

m
oż

liw
oś

ci
 

w
er

yf
ik

ac
ji 

el
em

en
tó

w
 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
yc

h 
do

ku
m

en
t.

I.1
.3

. D
ok

um
en

ty
 la

m
in

ow
an

e 
/ z

 la
m

in
ow

an
ym

i s
tr

on
am

i

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 p

ap
ie

rz
e 

ka
rta

 z
e 

str
on

ą 
z 

da
ny

m
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 u

cz
ul

on
y 

na
 d

zi
ał

an
ie

 o
dc

zy
nn

ik
ów

 c
he

m
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 c
he

m
ic

zn
ie

)1)
 l

ub
 

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

. 
3.

Zn
ak

 w
od

ny
 d

w
ut

on
ow

y 
um

ie
jsc

ow
io

ny
 l

ub
 d

w
ut

on
ow

y 
bi

eż
ąc

o 
um

ie
jsc

ow
io

ny
 (

ni
e 

do
ty

cz
y 

do
ku

m
en

tó
w

, k
tó

ry
ch

 g
ra

m
at

ur
a 

pa
pi

er
u 

ni
e 

uz
as

ad
ni

a 
za

m
ie

sz
cz

en
ia

 z
na

ku
 w

od
ne

go
).

4.
W

łó
kn

a 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

e 
do

 w
yb

or
u:

a)
w

id
oc

zn
e 

w
 

św
ie

tle
 

w
id

zi
al

ny
m

 
i 

je
dn

oc
ze

śn
ie

 
w

id
oc

zn
e 

w
 

pr
om

ie
ni

ow
an

iu
 

ul
tra

fio
le

to
w

ym
,



Dziennik Ustaw	 – 7 – Poz. 1456

﻿

b)
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 w

 d
w

óc
h 

ró
żn

yc
h 

ko
lo

ra
ch

 a
lb

o 
co

 
na

jm
ni

ej
 d

w
uk

ol
or

ow
e 

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
5.

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

ni
tk

a 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

a,
b)

w
er

yf
ik

ow
an

e 
na

 I 
lu

b 
II

 p
oz

io
m

ie
.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 u

cz
ul

on
y 

na
 d

zi
ał

an
ie

 o
dc

zy
nn

ik
ów

 c
he

m
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 c
he

m
ic

zn
ie

)1)
 l

ub
 

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

Zn
ak

 w
od

ny
 d

w
ut

on
ow

y 
(n

ie
 d

ot
yc

zy
 d

ok
um

en
tó

w
, 

kt
ór

yc
h 

gr
am

at
ur

a 
pa

pi
er

u 
ni

e 
uz

as
ad

ni
a 

za
m

ie
sz

cz
en

ia
 z

na
ku

 w
od

ne
go

).
4.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 
św

ie
tle

 
w

id
zi

al
ny

m
 

i 
je

dn
oc

ze
śn

ie
 

w
id

oc
zn

e 
w

 
pr

om
ie

ni
ow

an
iu

ul
tra

fio
le

to
w

ym
,

b)
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 w

 d
w

óc
h 

ró
żn

yc
h 

ko
lo

ra
ch

 a
lb

o 
co

 
na

jm
ni

ej
 d

w
uk

ol
or

ow
e 

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
5.

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
e 

w
er

yf
ik

ow
an

e 
na

 I 
lu

b 
II

 p
oz

io
m

ie
.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 
św

ie
tle

 
w

id
zi

al
ny

m
 

i 
je

dn
oc

ze
śn

ie
 

w
id

oc
zn

e 
w

 
pr

om
ie

ni
ow

an
iu

 
ul

tra
fio

le
to

w
ym

,
b)

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 w
 d

w
óc

h 
ró

żn
yc

h 
ko

lo
ra

ch
 a

lb
o 

co
 

na
jm

ni
ej

 d
w

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 w

 d
ru

ku
 

ka
rta

 z
e 

str
on

ą 
z 

da
ny

m
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 

1.
Te

ch
ni

ki
 d

ru
ku

: o
ff

se
t i

 si
to

dr
uk

. S
ito

dr
uk

 c
o 

na
jm

ni
ej

 n
a 

st
ro

ni
e 

z 
da

ny
m

i p
er

so
na

ln
ym

i.
2.

D
w

uk
ol

or
ow

e 
tło

 g
ilo

sz
ow

e 
w

 te
ch

ni
ce

 d
ru

ku
 ir

ys
ow

eg
o.

3.
M

ik
ro

dr
uk

i.
4.

Za
st

os
ow

an
ie

 f
ar

by
 a

kt
yw

ne
j w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 (
dw

uz
ak

re
so

w
ej

), 
c o

 n
aj

m
ni

ej
 

na
 st

ro
ni

e 
z 

da
ny

m
i p

er
so

na
ln

ym
i.

5.
Za

st
os

o w
an

ie
 

do
da

tk
ow

ej
 

fa
rb

y 
sp

ec
ja

ln
ej

 
do

 
w

yb
or

u,
 

co
 

na
jm

ni
ej

 
na

 
st

ro
ni

e 
z 

da
ny

m
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i:
a)

op
ty

cz
ni

e 
zm

ie
nn

ej
,



Dziennik Ustaw	 – 8 – Poz. 1456

﻿

b)
iry

dy
sc

en
tn

ej
,

c)
in

ne
j w

er
yf

ik
ow

an
ej

 n
a 

I l
ub

 II
 p

oz
io

m
ie

.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 f

ar
by

 a
kt

yw
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 (

dw
uz

ak
re

so
w

ej
), 

c o
 n

aj
m

ni
ej

 
na

 je
dn

ej
 st

ro
ni

e.
5.

Za
st

os
ow

an
ie

 d
od

at
ko

w
ej

 f
ar

by
 s

pe
cj

al
ne

j 
do

 w
yb

or
u 

w
er

yf
ik

ow
an

ej
 n

a 
I 

lu
b 

II
 p

oz
io

m
ie

, 
c o

 
na

jm
ni

ej
 n

a 
je

dn
ej

 st
ro

ni
e 

ka
rty

.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 fa

rb
y 

ak
ty

w
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 (d

w
uz

ak
re

so
w

ej
).

5.
Za

st
os

ow
an

ie
 d

od
at

ko
w

ej
 fa

rb
y 

sp
ec

ja
ln

ej
 d

o 
w

yb
or

u:
a)

op
ty

cz
ni

e 
zm

ie
nn

ej
,

b)
iry

dy
sc

en
tn

ej
,

c)
in

ne
j w

er
yf

ik
ow

an
ej

 n
a 

I l
ub

 II
 p

oz
io

m
ie

.

Fo
lia

 la
m

in
uj

ąc
a 

Za
w

ie
ra

ją
ca

 e
le

m
en

ty
 d

yf
ra

kc
yj

ne
 lu

b 
op

ty
cz

ni
e 

zm
ie

nn
e,

 w
 sp

os
ób

 tr
w

ał
y 

zi
nt

eg
ro

w
an

a 
z 

po
dł

oż
em

. 

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

1.
W

 d
ok

um
en

ta
ch

 k
sią

że
cz

ko
w

yc
h 

– 
za

be
zp

ie
cz

on
a 

ni
ć 

in
tro

lig
at

or
sk

a.
2.

O
kł

ad
ka

 
(je

śli
 

je
st)

 
– 

m
ol

et
ow

an
ie

, 
fo

lio
dr

uk
 

i 
na

dr
uk

i 
ak

ty
w

ne
 

w
 

pr
om

ie
ni

ow
an

iu
ul

tra
fio

le
to

w
ym

. 
3.

N
a 

st
ro

ni
e 

z 
da

ny
m

i p
er

so
na

ln
ym

i e
le

m
en

t o
pt

yc
zn

ie
 z

m
ie

nn
y.

4.
W

 
ob

sz
ar

ze
 

fo
to

gr
af

ii 
(je

śli
 

je
st)

 
za

be
zp

ie
cz

en
ie

 
w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 

I 
lu

b 
II 

po
zi

om
ie

,
ni

eu
tru

dn
ia

ją
ce

 w
er

yf
ik

ac
ji 

w
iz

er
un

ku
 tw

ar
zy

.

O
zn

ac
ze

ni
e 

in
dy

w
id

ua
ln

e 

W
yk

on
an

e 
w

 t
ec

hn
ic

e 
ty

po
gr

af
ii 

pr
zy

 z
as

to
so

w
an

iu
 f

ar
by

 s
pe

cj
al

ne
j 

lu
b 

pe
rf

or
ow

an
e 

lu
b 

w
yk

on
an

e 
in

ną
 

ró
w

no
w

aż
ną

 
te

ch
ni

ką
 

lu
b 

z 
w

yk
or

zy
sta

ni
em

 
te

ch
ni

k 
un

ie
m

oż
liw

ia
ją

cy
ch

 
be

zś
la

do
w

e 
us

un
ię

ci
e 

bą
dź

 p
rz

er
ob

ie
ni

e.
 



Dziennik Ustaw	 – 9 – Poz. 1456

﻿

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 

1.
Fo

to
gr

af
ia

 (
je

śli
 j

es
t) 

i 
da

ne
 p

er
so

na
ln

e 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, 
w

 s
po

só
b 

trw
ał

y 
zi

nt
eg

ro
w

an
e

z 
po

dł
oż

em
3)

.
2.

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
 

do
ku

m
en

tu
 

ni
e 

m
oż

e 
za

kł
óc

ać
 

m
oż

liw
oś

ci
 

w
er

yf
ik

ac
ji 

el
em

en
tó

w
 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
yc

h 
do

ku
m

en
t.

I.1
.4

. D
ok

um
en

ty
 n

a 
po

dł
oż

u 
z 

tw
or

zy
w

 sz
tu

cz
ny

ch

Po
dł

oż
e 

do
ku

m
en

tu
 

W
yk

on
an

e 
z 

tw
or

zy
w

a 
sz

tu
cz

ne
go

 
ni

ew
yk

az
uj

ąc
eg

o 
lu

m
in

es
ce

nc
ji 

w
 

pr
om

ie
ni

ow
an

iu
 

ul
tra

fio
le

to
w

ym
, 

um
oż

liw
ia

ją
ce

go
 t

rw
ał

e 
na

ni
es

ie
ni

e:
 s

za
ty

 g
ra

fic
zn

ej
, 

da
ny

ch
 p

er
so

na
ln

yc
h,

 
id

en
ty

fik
ac

yj
ny

ch
 o

ra
z 

el
em

en
tó

w
 z

ab
ez

pi
ec

za
ją

cy
ch

 w
ew

ną
trz

 s
tru

kt
ur

y 
w

ie
lo

w
ar

stw
ow

eg
o 

do
ku

m
en

tu
. 

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 w

 d
ru

ku
 

1.
Te

ch
ni

ki
 d

ru
ku

: o
ff

se
t i

 si
to

dr
uk

.
2.

D
w

uk
ol

or
ow

e 
tło

 g
ilo

sz
ow

e 
w

 te
ch

ni
ce

 d
ru

ku
 ir

ys
ow

eg
o.

3.
M

ik
ro

dr
uk

i.
4.

Za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

y 
ak

ty
w

ne
j w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 (d
w

uz
ak

re
so

w
ej

).
5.

Za
st

os
ow

an
ie

 d
od

at
ko

w
ej

 fa
rb

y 
sp

ec
ja

ln
ej

 d
o 

w
yb

or
u:

a)
op

ty
cz

ni
e 

zm
ie

nn
ej

,
b)

iry
dy

sc
en

tn
ej

,
c)

in
ne

j w
er

yf
ik

ow
an

ej
 n

a 
I l

ub
 II

 p
oz

io
m

ie
.

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

1.
W

 o
bs

za
rz

e 
zd

ję
ci

a 
(je

śli
 je

st)
 –

 u
m

ie
sz

cz
on

y 
zn

ak
 D

O
V

ID
 lu

b 
O

V
D

 lu
b 

in
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
e 

w
er

yf
ik

ow
an

e 
na

 I 
lu

b 
II

 p
oz

io
m

ie
, n

ie
ut

ru
dn

ia
ją

ce
 w

er
yf

ik
ac

ji 
w

iz
er

un
ku

 tw
ar

zy
.

2.
D

o 
w

yb
or

u:
a)

tło
cz

en
ia

 p
ow

ie
rz

ch
ni

 (e
le

m
en

ty
 w

yc
zu

w
al

ne
 d

ot
yk

ie
m

),
b)

op
ty

cz
ni

e 
zm

ie
nn

y 
el

em
en

t l
as

er
ow

y 
(M

LI
 lu

b 
C

LI
),

c)
in

ne
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e 
w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 I 

lu
b 

II
 p

oz
io

m
ie

.
O

zn
ac

ze
ni

e 
in

dy
w

id
ua

ln
e 

N
an

ie
sio

ne
 n

a 
po

dł
oż

e 
w

 sp
os

ób
 tr

w
ał

y.
 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 

1.
Fo

to
gr

af
ia

 (
je

śli
 j

es
t) 

i 
da

ne
 p

er
so

na
ln

e 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, 
w

 s
po

só
b 

trw
ał

y 
zi

nt
eg

ro
w

an
e

z 
po

dł
oż

em
3)

.
2.

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
 

do
ku

m
en

tu
 

ni
e 

m
oż

e 
za

kł
óc

ać
 

m
oż

liw
oś

ci
 

w
er

yf
ik

ac
ji 

el
em

en
tó

w
 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
yc

h 
do

ku
m

en
t.



Dziennik Ustaw	 – 10 – Poz. 1456

﻿

I.
2.

 M
in

im
al

ne
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

a 
dl

a 
do

ku
m

en
tó

w
 p

ub
li

cz
ny

ch
 k

at
eg

or
ii

 p
ie

rw
sz

ej
 –

 g
ru

pa
 d

ru
ga

I.2
.1

. D
ok

um
en

ty
 p

ap
ie

ro
w

e

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 p

ap
ie

rz
e 

ka
rta

 z
e 

str
on

ą 
z 

da
ny

m
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 

uc
zu

lo
ny

 
na

 
dz

ia
ła

ni
e 

od
cz

yn
ni

kó
w

 
ch

em
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 
ch

em
ic

zn
ie

)1)
 

lu
b 

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

Zn
ak

 w
od

ny
 d

w
ut

on
ow

y 
um

ie
jsc

ow
io

ny
 (

ni
e 

do
ty

cz
y 

do
ku

m
en

tó
w

, 
kt

ór
yc

h 
gr

am
at

ur
a 

pa
pi

er
u 

ni
e 

uz
as

ad
ni

a 
za

m
ie

sz
cz

en
ia

 z
na

ku
 w

od
ne

go
). 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 b
la

nk
ie

tó
w

 le
gi

ty
m

ac
ji 

słu
żb

ow
yc

h,
 o

 k
tó

ry
ch

 
m

ow
a 

w
 a

rt.
 5

 u
st

. 
2 

pk
t 

32
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
2 

lis
to

pa
da

 2
01

8 
r. 

o 
do

ku
m

en
ta

ch
 p

ub
lic

zn
yc

h,
 j

es
t 

do
pu

sz
cz

al
ne

 z
as

to
so

w
an

ie
 d

w
ut

on
ow

eg
o 

zn
ak

u 
w

od
ne

go
 b

ie
żą

ce
go

, 
pr

ze
zn

ac
zo

ne
go

 d
o 

pr
od

uk
cj

i 
w

ył
ąc

zn
ie

 w
sk

az
an

yc
h 

bl
an

ki
et

ów
 le

gi
ty

m
ac

ji.
4.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 
św

ie
tle

 
w

id
zi

al
ny

m
 

i 
je

dn
oc

ze
śn

ie
 

w
id

oc
zn

e 
w

yk
az

uj
ąc

e 
lu

m
in

es
ce

nc
ję

 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

,
b)

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 w
 d

w
óc

h 
ko

lo
ra

ch
 a

lb
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
dw

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

5.
In

ne
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e 
w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 I 

lu
b 

II
 p

oz
io

m
ie

.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 

uc
zu

lo
ny

 
na

 
dz

ia
ła

ni
e 

od
cz

yn
ni

kó
w

 
ch

em
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 
ch

em
ic

zn
ie

)1)
 

lu
b 

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

Zn
ak

 w
od

ny
 d

w
ut

on
ow

y 
um

ie
jsc

ow
io

ny
 (

ni
e 

do
ty

cz
y 

do
ku

m
en

tó
w

, 
kt

ór
yc

h 
gr

am
at

ur
a 

pa
pi

er
u 

ni
e 

uz
as

ad
ni

a 
za

m
ie

sz
cz

en
ia

 z
na

ku
 w

od
ne

go
). 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 b
la

nk
ie

tó
w

 le
gi

ty
m

ac
ji 

słu
żb

ow
yc

h,
 o

 k
tó

ry
ch

 
m

ow
a 

w
 a

rt.
 5

 u
st

. 
2 

pk
t 

32
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
2 

lis
to

pa
da

 2
01

8 
r. 

o 
do

ku
m

en
ta

ch
 p

ub
lic

zn
yc

h,
 j

es
t 

do
pu

sz
cz

al
ne

 z
as

to
so

w
an

ie
 d

w
ut

on
ow

eg
o 

zn
ak

u 
w

od
ne

go
 b

ie
żą

ce
go

, 
pr

ze
zn

ac
zo

ne
go

 d
o 

pr
od

uk
cj

i 
w

ył
ąc

zn
ie

 w
sk

az
an

yc
h 

bl
an

ki
et

ów
 le

gi
ty

m
ac

ji.
4.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 św
ie

tle
 w

id
zi

al
ny

m
 i 

je
dn

oc
ze

śn
ie

 w
id

oc
zn

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

,
b)

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 w
 d

w
óc

h 
ko

lo
ra

ch
 a

lb
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
dw

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

5.
In

ne
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e 
w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 I 

lu
b 

II
 p

oz
io

m
ie

.



Dziennik Ustaw	 – 11 – Poz. 1456

﻿

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 św
ie

tle
 w

id
zi

al
ny

m
 i 

je
dn

oc
ze

śn
ie

 w
id

oc
zn

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

,
b)

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 w
 d

w
óc

h 
ko

lo
ra

ch
 a

lb
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
dw

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 d

ru
ku

 

st
ro

na
 z

 d
an

ym
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 

1.
Te

ch
ni

ki
 d

ru
ku

: o
ff

se
t i

 si
to

dr
uk

.
2.

D
w

uk
ol

or
ow

e 
tło

 g
ilo

sz
ow

e 
w

 te
ch

ni
ce

 d
ru

ku
 ir

ys
ow

eg
o.

3.
M

ik
ro

dr
uk

i.
4.

Za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

y 
ak

ty
w

ne
j w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 (d
w

uz
ak

re
so

w
ej

).
5.

Za
st

os
ow

an
ie

 d
od

at
ko

w
ej

 fa
rb

y 
sp

ec
ja

ln
ej

 d
o 

w
yb

or
u:

a)
op

ty
cz

ni
e 

zm
ie

nn
ej

,
b)

iry
dy

sc
en

tn
ej

,
c)

in
ne

j w
er

yf
ik

ow
an

ej
 n

a 
I l

ub
 II

 p
oz

io
m

ie
.

po
zo

sta
łe

 st
ro

ny
4)

 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 f

ar
by

 a
kt

yw
ne

j 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 (
dw

uz
ak

re
so

w
ej

), 
c o

 n
aj

m
ni

ej
 n

a
je

dn
ej

 st
ro

ni
e 

ka
rty

.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 fa

rb
y 

ak
ty

w
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 (d

w
uz

ak
re

so
w

ej
).

5.
Za

st
os

ow
an

ie
 d

od
at

ko
w

ej
 fa

rb
y 

sp
ec

ja
ln

ej
 d

o 
w

yb
or

u:
a)

op
ty

cz
ni

e 
zm

ie
nn

ej
,

b)
in

ne
j w

er
yf

ik
ow

an
ej

 n
a 

I l
ub

 II
 p

oz
io

m
ie

.

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

1.
W

 d
ok

um
en

ta
ch

 k
sią

że
cz

ko
w

yc
h 

– 
za

be
zp

ie
cz

on
a 

ni
ć 

in
tro

lig
at

or
sk

a.
2.

O
kł

ad
ka

 (j
eś

li 
je

st)
 –

 m
ol

et
ow

an
ie

, f
ol

io
dr

uk
 i 

na
dr

uk
i a

kt
yw

ne
 w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
3.

W
 o

bs
za

rz
e 

fo
to

gr
af

ii 
(je

śli
 je

st)
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e 
w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 I

 lu
b 

II 
po

zi
om

ie
, n

ie
ut

ru
dn

ia
ją

ce
 

w
er

yf
ik

ac
ji 

w
iz

er
un

ku
 tw

ar
zy

.



Dziennik Ustaw	 – 12 – Poz. 1456

﻿

O
zn

ac
ze

ni
e 

in
dy

w
id

ua
ln

e 
W

yk
on

an
e 

w
 te

ch
ni

ce
 ty

po
gr

af
ii 

pr
zy

 z
as

to
so

w
an

iu
 fa

rb
y 

sp
ec

ja
ln

ej
 lu

b 
pe

rf
or

ow
an

e.
 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 

1.
Fo

to
gr

af
ia

 
(je

śli
 

je
st)

 
i 

da
ne

 
pe

rs
on

al
ne

 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, 
w

 
sp

os
ób

 
trw

ał
y 

zi
nt

eg
ro

w
an

e
z 

po
dł

oż
em

3)
.

2.
Pe

rs
on

al
iz

ac
ja

 d
ok

um
en

tu
 n

ie
 m

oż
e 

za
kł

óc
ać

 m
oż

liw
oś

ci
 w

er
yf

ik
ac

ji 
el

em
en

tó
w

 z
ab

ez
pi

ec
za

ją
cy

ch
 

do
ku

m
en

t.
I.2

.2
. D

ok
um

en
ty

 k
sią

że
cz

ko
w

e 
ze

 st
ro

ną
 p

er
so

na
liz

ac
yj

ną
 w

 p
os

ta
ci

 n
ak

le
jk

i
M

in
im

al
ny

 p
oz

io
m

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ń 
ja

k 
dl

a 
do

ku
m

en
tó

w
 p

ub
lic

zn
yc

h 
ka

te
go

rii
 p

ie
rw

sz
ej

 –
 g

ru
pa

 p
ie

rw
sz

a.
 

I.2
.3

. D
ok

um
en

ty
 la

m
in

ow
an

e 
/ z

 la
m

in
ow

an
ym

i s
tr

on
am

i

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 p

ap
ie

rz
e 

ka
rta

 z
e 

str
on

ą 
z 

da
ny

m
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 

uc
zu

lo
ny

 
na

 
dz

ia
ła

ni
e 

od
cz

yn
ni

kó
w

 
ch

em
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 
ch

em
ic

zn
ie

)1)
 

lu
b 

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 św
ie

tle
 w

id
zi

al
ny

m
 i 

je
dn

oc
ze

śn
ie

 w
id

oc
zn

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

,
b)

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 w
 d

w
óc

h 
ko

lo
ra

ch
 a

lb
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
dw

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

4.
Zn

ak
 w

od
ny

 d
w

ut
on

ow
y 

um
ie

jsc
ow

io
ny

 (
ni

e 
do

ty
cz

y 
do

ku
m

en
tó

w
, 

kt
ór

yc
h 

gr
am

at
ur

a 
pa

pi
er

u 
ni

e 
uz

as
ad

ni
a 

za
m

ie
sz

cz
en

ia
 z

na
ku

 w
od

ne
go

). 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 b

la
nk

ie
tó

w
 le

gi
ty

m
ac

ji 
słu

żb
ow

yc
h,

 o
 k

tó
ry

ch
 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 5
 u

st
. 

2 
pk

t 
32

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

2 
lis

to
pa

da
 2

01
8 

r. 
o 

do
ku

m
en

ta
ch

 p
ub

lic
zn

yc
h,

 j
es

t 
do

pu
sz

cz
al

ne
 z

as
to

so
w

an
ie

 d
w

ut
on

ow
eg

o 
zn

ak
u 

w
od

ne
go

 b
ie

żą
ce

go
, 

pr
ze

zn
ac

zo
ne

go
 d

o 
pr

od
uk

cj
i 

w
ył

ąc
zn

ie
 w

sk
az

an
yc

h 
bl

an
ki

et
ów

 le
gi

ty
m

ac
ji.

5.
In

ne
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e 
w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 I 

lu
b 

II
 p

oz
io

m
ie

.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 

uc
zu

lo
ny

 
na

 
dz

ia
ła

ni
e 

od
cz

yn
ni

kó
w

 
ch

em
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 
ch

em
ic

zn
ie

)1)
 

lu
b 

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

Zn
ak

 w
od

ny
 d

w
ut

on
ow

y 
um

ie
jsc

ow
io

ny
 (

ni
e 

do
ty

cz
y 

do
ku

m
en

tó
w

, 
kt

ór
yc

h 
gr

am
at

ur
a 

pa
pi

er
u 

ni
e 

uz
as

ad
ni

a 
za

m
ie

sz
cz

en
ia

 z
na

ku
 w

od
ne

go
). 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 b
la

nk
ie

tó
w

 le
gi

ty
m

ac
ji 

słu
żb

ow
yc

h,
 o

 k
tó

ry
ch

 
m

ow
a 

w
 a

rt.
 5

 u
st

. 
2 

pk
t 

32
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
2 

lis
to

pa
da

 2
01

8 
r. 

o 
do

ku
m

en
ta

ch
 p

ub
lic

zn
yc

h,
 j

es
t 

do
pu

sz
cz

al
ne

 z
as

to
so

w
an

ie
 d

w
ut

on
ow

eg
o 

zn
ak

u 
w

od
ne

go
 b

ie
żą

ce
go

, 
pr

ze
zn

ac
zo

ne
go

 d
o 

pr
od

uk
cj

i 
w

ył
ąc

zn
ie

 w
sk

az
an

yc
h 

bl
an

ki
et

ów
 le

gi
ty

m
ac

ji.



Dziennik Ustaw	 – 13 – Poz. 1456

﻿

4.
W

łó
kn

a 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

e 
do

 w
yb

or
u:

a)
w

id
oc

zn
e 

w
 św

ie
tle

 w
id

zi
al

ny
m

 i 
je

dn
oc

ze
śn

ie
 w

id
oc

zn
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
,

b)
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 w

 d
w

óc
h 

ko
lo

ra
ch

 a
lb

o 
co

 n
aj

m
ni

ej
 

dw
uk

ol
or

ow
e 

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
w

yk
le

jk
a 

(je
śli

 je
st)

 
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

. 

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 d

ru
ku

 

ka
rta

 z
e 

str
on

ą 
z 

da
ny

m
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 

1.
Te

ch
ni

ki
 d

ru
ku

: o
ff

se
t i

 si
to

dr
uk

. S
ito

dr
uk

 c
o 

na
jm

ni
ej

 n
a 

st
ro

ni
e 

z 
da

ny
m

i p
er

so
na

ln
ym

i.
2.

D
w

uk
ol

or
ow

e 
tło

 g
ilo

sz
ow

e 
w

 te
ch

ni
ce

 d
ru

ku
 ir

ys
ow

eg
o.

3.
M

ik
ro

dr
uk

i.
4.

Za
st

os
ow

an
ie

 f
ar

by
 a

kt
yw

ne
j 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
, 

c o
 n

aj
m

ni
ej

 n
a 

st
ro

ni
e 

z 
da

ny
m

i
pe

rs
on

al
ny

m
i.

5.
Za

st
os

ow
an

ie
 d

od
at

ko
w

ej
 fa

rb
y 

sp
ec

ja
ln

ej
 d

o 
w

yb
or

u,
 c

o 
na

jm
ni

ej
 n

a 
st

ro
ni

e 
z 

da
ny

m
i p

er
so

na
ln

ym
i:

a)
op

ty
cz

ni
e 

zm
ie

nn
ej

,
b)

iry
dy

sc
en

tn
ej

,
c)

in
ne

j w
er

yf
ik

ow
an

ej
 n

a 
I l

ub
 II

 p
oz

io
m

ie
.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 fa

rb
y 

ak
ty

w
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
, c

o 
na

jm
ni

ej
 n

a 
je

dn
ej

 st
ro

ni
e 

ka
rty

.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 fa

rb
y 

ak
ty

w
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

5.
Za

st
os

ow
an

ie
 d

od
at

ko
w

ej
 fa

rb
y 

sp
ec

ja
ln

ej
 d

o 
w

yb
or

u:
a)

op
ty

cz
ni

e 
zm

ie
nn

ej
,

b)
iry

dy
sc

en
tn

ej
,

c)
in

ne
j w

er
yf

ik
ow

an
ej

 n
a 

I l
ub

 II
 p

oz
io

m
ie

.

Fo
lia

 la
m

in
uj

ąc
a 

Za
w

ie
ra

ją
ca

 
el

em
en

ty
 

dy
fra

kc
yj

ne
 

lu
b 

op
ty

cz
ni

e 
zm

ie
nn

e 
lu

b 
ak

ty
w

ne
 

w
 

pr
om

ie
ni

ow
an

iu
 

ul
tra

fio
le

to
w

ym
, w

 sp
os

ób
 tr

w
ał

y 
zi

nt
eg

ro
w

an
a 

z 
po

dł
oż

em
. 

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

1.
W

 d
ok

um
en

ta
ch

 k
sią

że
cz

ko
w

yc
h 

– 
za

be
zp

ie
cz

on
a 

ni
ć 

in
tro

lig
at

or
sk

a.
2.

O
kł

ad
ka

 (j
eś

li 
je

st)
 –

 m
ol

et
ow

an
ie

, f
ol

io
dr

uk
 i 

na
dr

uk
i a

kt
yw

ne
 w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.



Dziennik Ustaw	 – 14 – Poz. 1456

﻿

3.
W

 o
bs

za
rz

e 
fo

to
gr

af
ii 

(je
śli

 je
st)

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
e 

w
er

yf
ik

ow
an

e 
na

 I
 lu

b 
II 

po
zi

om
ie

, n
ie

ut
ru

dn
ia

ją
ce

 
w

er
yf

ik
ac

ji 
w

iz
er

un
ku

 tw
ar

zy
.

O
zn

ac
ze

ni
a 

in
dy

w
id

ua
ln

e 
W

yk
on

an
e 

w
 t

ec
hn

ic
e 

ty
po

gr
af

ii 
pr

zy
 z

as
to

so
w

an
iu

 f
ar

by
 s

pe
cj

al
ne

j 
lu

b 
pe

rf
or

ow
an

e 
lu

b 
w

yk
on

an
e 

in
ną

 r
ów

no
w

aż
ną

 t
ec

hn
ik

ą 
lu

b 
z 

w
yk

or
zy

sta
ni

em
 t

ec
hn

ik
 u

ni
em

oż
liw

ia
ją

cy
ch

 b
ez

śla
do

w
e 

us
un

ię
ci

e 
bą

dź
 p

rz
er

ob
ie

ni
e.

 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 

1.
Fo

to
gr

af
ia

 
(je

śli
 

je
st)

 
i 

da
ne

 
pe

rs
on

al
ne

 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, 
w

 
sp

os
ób

 
trw

ał
y 

zi
nt

eg
ro

w
an

e
z 

po
dł

oż
em

3)
.

2.
Pe

rs
on

al
iz

ac
ja

 d
ok

um
en

tu
 n

ie
 m

oż
e 

za
kł

óc
ać

 m
oż

liw
oś

ci
 w

er
yf

ik
ac

ji 
el

em
en

tó
w

 z
ab

ez
pi

ec
za

ją
cy

ch
 

do
ku

m
en

t.
I.2

.4
. D

ok
um

en
ty

 n
a 

po
dł

oż
u 

z 
tw

or
zy

w
 sz

tu
cz

ny
ch

Po
dł

oż
e 

W
yk

on
an

e 
z 

tw
or

zy
w

a 
sz

tu
cz

ne
go

 
ni

ew
yk

az
uj

ąc
eg

o 
lu

m
in

es
ce

nc
ji 

w
 

pr
om

ie
ni

ow
an

iu
 

ul
tra

fio
le

to
w

ym
, 

um
oż

liw
ia

ją
ce

go
 

trw
ał

e 
na

ni
es

ie
ni

e:
 

sz
at

y 
gr

af
ic

zn
ej

, 
da

ny
ch

 
pe

rs
on

al
ny

ch
, 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
ch

 
or

az
 

el
em

en
tó

w
 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
yc

h 
w

ew
ną

trz
 

str
uk

tu
ry

 
w

ie
lo

w
ar

stw
ow

eg
o 

do
ku

m
en

tu
. 

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 w

 d
ru

ku
 

1.
Te

ch
ni

ki
 d

ru
ku

: o
ff

se
t i

 si
to

dr
uk

.
2.

D
w

uk
ol

or
ow

e 
tło

 g
ilo

sz
ow

e 
w

 te
ch

ni
ce

 d
ru

ku
 ir

ys
ow

eg
o.

3.
M

ik
ro

dr
uk

i.
4.

Za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

y 
ak

ty
w

ne
j w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
5.

Za
st

os
ow

an
ie

 d
od

at
ko

w
ej

 fa
rb

y 
sp

ec
ja

ln
ej

 d
o 

w
yb

or
u:

a)
op

ty
cz

ni
e 

zm
ie

nn
ej

,
b)

in
ne

j w
er

yf
ik

ow
an

ej
 n

a 
I l

ub
 II

 p
oz

io
m

ie
.

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

D
o 

w
yb

or
u:

 
a)

tło
cz

en
ia

 p
ow

ie
rz

ch
ni

 (e
le

m
en

ty
 w

yc
zu

w
al

ne
 d

ot
yk

ie
m

),
b)

op
ty

cz
ni

e 
zm

ie
nn

y 
el

em
en

t l
as

er
ow

y 
(M

LI
 lu

b 
C

LI
),

c)
in

ne
 w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 I 

lu
b 

II
 p

oz
io

m
ie

.
O

zn
ac

ze
ni

e 
in

dy
w

id
ua

ln
e 

N
an

ie
sio

ne
 n

a 
po

dł
oż

e 
w

 sp
os

ób
 tr

w
ał

y.
 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 

1.
Fo

to
gr

af
ia

 (
je

śli
 j

es
t) 

i 
da

ne
 p

er
so

na
ln

e 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, 
w

 s
po

só
b 

trw
ał

y 
zi

nt
eg

ro
w

an
e 

z 
po

dł
oż

em
3)

.
2.

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
 d

ok
um

en
tu

 n
ie

 m
oż

e 
za

kł
óc

ać
 m

oż
liw

oś
ci

 w
er

yf
ik

ac
ji 

el
em

en
tó

w
 z

ab
ez

pi
ec

za
ją

cy
ch

do
ku

m
en

t.



Dziennik Ustaw	 – 15 – Poz. 1456

﻿

II
.M

in
im

al
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

dl
a 

do
ku

m
en

tó
w

 p
ub

li
cz

ny
ch

 k
at

eg
or

ii
 d

ru
gi

ej
II

.1
. D

ok
um

en
ty

 p
ap

ie
ro

w
e

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 p

ap
ie

rz
e 

ka
rta

 z
e 

str
on

ą 
z 

da
ny

m
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 

uc
zu

lo
ny

 
na

 
dz

ia
ła

ni
e 

od
cz

yn
ni

kó
w

 
ch

em
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 
ch

em
ic

zn
ie

)1)
 

lu
b

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

Zn
ak

 w
od

ny
 d

w
ut

on
ow

y 
(n

ie
 d

ot
yc

zy
 d

ok
um

en
tó

w
, 

kt
ór

yc
h 

gr
am

at
ur

a 
pa

pi
er

u 
ni

e 
uz

as
ad

ni
a

za
m

ie
sz

cz
en

ia
 z

na
ku

 w
od

ne
go

).
4.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 
św

ie
tle

 
w

id
zi

al
ny

m
 

i 
je

dn
oc

ze
śn

ie
 

w
id

oc
zn

e 
w

 
pr

om
ie

ni
ow

an
iu

 
ul

tra
fio

le
to

w
ym

,
b)

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 w
 d

w
óc

h 
ko

lo
ra

ch
 a

lb
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
dw

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

5.
In

ne
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e 
w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 I 

lu
b 

II
 p

oz
io

m
ie

.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 

uc
zu

lo
ny

 
na

 
dz

ia
ła

ni
e 

od
cz

yn
ni

kó
w

 
ch

em
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 
ch

em
ic

zn
ie

)1)
 

lu
b

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

Zn
ak

 w
od

ny
 d

w
ut

on
ow

y 
(n

ie
 d

ot
yc

zy
 d

ok
um

en
tó

w
, 

kt
ór

yc
h 

gr
am

at
ur

a 
pa

pi
er

u 
ni

e 
uz

as
ad

ni
a

za
m

ie
sz

cz
en

ia
 z

na
ku

 w
od

ne
go

).
4.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 
św

ie
tle

 
w

id
zi

al
ny

m
 

i 
je

dn
oc

ze
śn

ie
 

w
id

oc
zn

e 
w

 
pr

om
ie

ni
ow

an
iu

 
ul

tra
fio

le
to

w
ym

,
b)

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 w
 d

w
óc

h 
ko

lo
ra

ch
 a

lb
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
dw

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

5.
In

ne
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e 
w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 I 

lu
b 

II
 p

oz
io

m
ie

.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

w
id

oc
zn

e 
w

 św
ie

tle
 w

id
zi

al
ny

m
 lu

b 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.



Dziennik Ustaw	 – 16 – Poz. 1456

﻿

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 d

ru
ku

 

st
ro

na
 z

 d
an

ym
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 fa

rb
y 

ak
ty

w
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
..

5.
Za

st
os

ow
an

ie
 d

od
at

ko
w

ej
 fa

rb
y 

sp
ec

ja
ln

ej
, d

o 
w

yb
or

u:
a)

op
ty

cz
ni

e 
zm

ie
nn

ej
,

b)
in

ne
j w

er
yf

ik
ow

an
ej

 n
a 

I l
ub

 II
 p

oz
io

m
ie

.

po
zo

sta
łe

 st
ro

ny
4)

 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 f

ar
by

 a
kt

yw
ne

j 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

, 
c o

 n
aj

m
ni

ej
 n

a 
je

dn
ej

 s
tro

ni
e

ka
rty

.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 fa

rb
y 

ak
ty

w
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

1.
W

 d
ok

um
en

ta
ch

 k
sią

że
cz

ko
w

yc
h 

– 
za

be
zp

ie
cz

on
a 

ni
ć 

in
tro

lig
at

or
sk

a.
2.

W
 o

bs
za

rz
e 

fo
to

gr
af

ii 
(je

śli
 je

st)
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e 
w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 I 

lu
b 

II 
po

zi
om

ie
, n

ie
ut

ru
dn

ia
ją

ce
 

w
er

yf
ik

ac
ji 

w
iz

er
un

ku
 tw

ar
zy

.
3.

O
kł

ad
ka

 (j
eś

li 
je

st)
 –

 m
ol

et
ow

an
ie

 i 
fo

lio
dr

uk
.

O
zn

ac
ze

ni
e 

in
dy

w
id

ua
ln

e 
W

yk
on

an
e 

w
 te

ch
ni

ce
 ty

po
gr

af
ii 

pr
zy

 z
as

to
so

w
an

iu
 fa

rb
 sp

ec
ja

ln
yc

h 
lu

b 
pe

rf
or

ow
an

e.
 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 

1.
Fo

to
gr

af
ia

 (
je

śli
 j

es
t) 

i 
da

ne
 p

er
so

na
ln

e 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, 
w

 s
po

só
b 

trw
ał

y 
zi

nt
eg

ro
w

an
e

z 
po

dł
oż

em
3)

.
2.

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
 d

ok
um

en
tu

 n
ie

 m
oż

e 
za

kł
óc

ać
 m

oż
liw

oś
ci

 w
er

yf
ik

ac
ji 

el
em

en
tó

w
 z

ab
ez

pi
ec

za
ją

cy
ch

do
ku

m
en

t.

II
.2

. D
ok

um
en

ty
 k

sią
że

cz
ko

w
e 

ze
 st

ro
ną

 p
er

so
na

liz
ac

yj
ną

 w
 p

os
ta

ci
 n

ak
le

jk
i

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 p

ap
ie

rz
e 

ka
rta

 p
rz

ez
na

cz
on

a 
na

 
um

ie
sz

cz
en

ie
 n

ak
le

jk
i  

  
z 

da
ny

m
i p

er
so

na
ln

ym
i 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 

uc
zu

lo
ny

 
na

 
dz

ia
ła

ni
e 

od
cz

yn
ni

kó
w

 
ch

em
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 
ch

em
ic

zn
ie

)1)
 

lu
b

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.



Dziennik Ustaw	 – 17 – Poz. 1456

﻿

3.
W

łó
kn

a 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

e 
do

 w
yb

or
u:

a)
w

id
oc

zn
e 

w
 

św
ie

tle
 

w
id

zi
al

ny
m

 
i 

je
dn

oc
ze

śn
ie

 
w

id
oc

zn
e 

w
 

pr
om

ie
ni

ow
an

iu
ul

tra
fio

le
to

w
ym

,
b)

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

 w
 d

w
óc

h 
ko

lo
ra

ch
 a

lb
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

dw
uk

ol
or

ow
e 

w
id

oc
zn

e 
je

dy
ni

e 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.

na
kl

ej
ka

 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 

uc
zu

lo
ny

 
na

 
dz

ia
ła

ni
e 

od
cz

yn
ni

kó
w

 
ch

em
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 
ch

em
ic

zn
ie

)1)
 

lu
b

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 
św

ie
tle

 
w

id
zi

al
ny

m
 

i 
je

dn
oc

ze
śn

ie
 

w
id

oc
zn

e 
w

 
pr

om
ie

ni
ow

an
iu

ul
tra

fio
le

to
w

ym
,

b)
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 w

 d
w

óc
h 

ko
lo

ra
ch

 a
lb

o 
co

 n
aj

m
ni

ej
dw

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 

uc
zu

lo
ny

 
na

 
dz

ia
ła

ni
e 

od
cz

yn
ni

kó
w

 
ch

em
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 
ch

em
ic

zn
ie

)1)
 

lu
b

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.
3.

Zn
ak

 w
od

ny
 d

w
ut

on
ow

y 
(n

ie
 d

ot
yc

zy
 d

ok
um

en
tó

w
, 

kt
ór

yc
h 

gr
am

at
ur

a 
pa

pi
er

u 
ni

e 
uz

as
ad

ni
a 

za
m

ie
sz

cz
en

ia
 z

na
ku

 w
od

ne
go

).
4.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 
św

ie
tle

 
w

id
zi

al
ny

m
 

i 
je

dn
oc

ze
śn

ie
 

w
id

oc
zn

e 
w

 
pr

om
ie

ni
ow

an
iu

ul
tra

fio
le

to
w

ym
,

b)
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 w

 d
w

óc
h 

ko
lo

ra
ch

 a
lb

o 
co

 n
aj

m
ni

ej
dw

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

do
 w

yb
or

u:
a)

w
id

oc
zn

e 
w

 
św

ie
tle

 
w

id
zi

al
ny

m
 

i 
je

dn
oc

ze
śn

ie
 

w
id

oc
zn

e 
w

 
pr

om
ie

ni
ow

an
iu

ul
tra

fio
le

to
w

ym
,

b)
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
 w

 d
w

óc
h 

ko
lo

ra
ch

 a
lb

o 
co

 n
aj

m
ni

ej
dw

uk
ol

or
ow

e 
w

id
oc

zn
e 

je
dy

ni
e 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.



Dziennik Ustaw	 – 18 – Poz. 1456

﻿

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 d

ru
ku

 

na
kl

ej
ka

 

1.
Te

ch
ni

ki
 d

ru
ku

: o
ff

se
t o

ra
z 

si
to

dr
uk

 a
lb

o 
st

al
or

yt
.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 fa

rb
y 

ak
ty

w
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

5.
Za

st
os

ow
an

ie
 d

od
at

ko
w

ej
 fa

rb
y 

sp
ec

ja
ln

ej
 d

o 
w

yb
or

u:
a)

iry
dy

sc
en

tn
ej

,
b)

in
ne

j w
er

yf
ik

ow
an

ej
 n

a 
I l

ub
 II

 p
oz

io
m

ie
.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 f

ar
by

 a
kt

yw
ne

j 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

, 
co

 n
aj

m
ni

ej
 n

a 
je

dn
ej

 s
tro

ni
e

ka
rty

.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

1.
Za

be
zp

ie
cz

on
a 

ni
ć 

in
tro

lig
at

or
sk

a.
2.

O
kł

ad
ka

 –
 m

ol
et

ow
an

ie
 i 

fo
lio

dr
uk

.
3.

W
 o

bs
za

rz
e 

fo
to

gr
af

ii 
(je

śli
 j

es
t) 

za
be

zp
ie

cz
en

ie
 w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 I

I 
po

zi
om

ie
, 

ni
eu

tru
dn

ia
ją

ce
w

er
yf

ik
ac

ji 
w

iz
er

un
ku

 tw
ar

zy
.

4.
K

le
j u

ni
em

oż
liw

ia
ją

cy
 b

ez
śla

do
w

e 
od

kl
ej

en
ie

 n
ak

le
jk

i o
d 

po
dł

oż
a.

O
zn

ac
ze

ni
e 

in
dy

w
id

ua
ln

e 
W

yk
on

an
e 

w
 te

ch
ni

ce
 ty

po
gr

af
ii 

pr
zy

 z
as

to
so

w
an

iu
 fa

rb
y 

sp
ec

ja
ln

ej
 lu

b 
pe

rf
or

ow
an

e.
 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 

1.
Fo

to
gr

af
ia

 (
je

śli
 j

es
t) 

i 
da

ne
 p

er
so

na
ln

e 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, 
w

 s
po

só
b 

trw
ał

y 
zi

nt
eg

ro
w

an
e

z 
po

dł
oż

em
3)

.
2.

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
 

do
ku

m
en

tu
 

ni
e 

m
oż

e 
za

kł
óc

ać
 

m
oż

liw
oś

ci
 

w
er

yf
ik

ac
ji 

el
em

en
tó

w
 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
yc

h 
do

ku
m

en
t.

II
.3

. D
ok

um
en

ty
 la

m
in

ow
an

e 
/ z

 la
m

in
ow

an
ym

i s
tr

on
am

i

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 p

ap
ie

rz
e 

ka
rta

 z
e 

str
on

ą 
z 

da
ny

m
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 

uc
zu

lo
ny

 
na

 
dz

ia
ła

ni
e 

od
cz

yn
ni

kó
w

 
ch

em
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 
ch

em
ic

zn
ie

)1)
 

lu
b

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

.



Dziennik Ustaw	 – 19 – Poz. 1456

﻿

3.
Zn

ak
 w

od
ny

 d
w

ut
on

ow
y 

(n
ie

 d
ot

yc
zy

 d
ok

um
en

tó
w

, 
kt

ór
yc

h 
gr

am
at

ur
a 

pa
pi

er
u 

ni
e 

uz
as

ad
ni

a
za

m
ie

sz
cz

en
ia

 z
na

ku
 w

od
ne

go
).

4.
W

łó
kn

a 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

e 
w

id
oc

zn
e 

w
 św

ie
tle

 w
id

zi
al

ny
m

 lu
b 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

Pa
pi

er
 

uc
zu

lo
ny

 
na

 
dz

ia
ła

ni
e 

od
cz

yn
ni

kó
w

 
ch

em
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 
ch

em
ic

zn
ie

)1)
 

lu
b

za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

 re
ak

ty
w

ny
ch

. 
3.

Zn
ak

 w
od

ny
 (

ni
e 

do
ty

cz
y 

do
ku

m
en

tó
w

, k
tó

ry
ch

 g
ra

m
at

ur
a 

pa
pi

er
u 

ni
e 

uz
as

ad
ni

a 
za

m
ie

sz
cz

en
ia

zn
ak

u 
w

od
ne

go
).

4.
W

łó
kn

a 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

e 
w

id
oc

zn
e 

w
 św

ie
tle

 w
id

zi
al

ny
m

 lu
b 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

W
łó

kn
a 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
e 

w
id

oc
zn

e 
w

 św
ie

tle
 w

id
zi

al
ny

m
 lu

b 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 d

ru
ku

 

ka
rta

 z
e 

str
on

ą 
z 

da
ny

m
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 fa

rb
y 

ak
ty

w
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
, c

o 
na

jm
ni

ej
 n

a 
st

ro
ni

e 
z 

da
ny

m
i

pe
rs

on
al

ny
m

i.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 f

ar
by

 a
kt

yw
ne

j 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

, 
c o

 n
aj

m
ni

ej
 n

a 
je

dn
ej

 s
tro

ni
e

ka
rty

.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 fa

rb
y 

ak
ty

w
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

Fo
lia

 la
m

in
uj

ąc
a 

Za
w

ie
ra

ją
ca

 
el

em
en

ty
 d

yf
ra

kc
yj

ne
 l

ub
 o

pt
yc

zn
ie

 z
m

ie
nn

e 
lu

b 
ak

ty
w

ne
 w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 
ul

tra
fio

le
to

w
ym

, w
 sp

os
ób

 tr
w

ał
y 

zi
nt

eg
ro

w
an

a 
z 

po
dł

oż
em

. 



Dziennik Ustaw	 – 20 – Poz. 1456

﻿

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

1.
W

 d
ok

um
en

ta
ch

 k
sią

że
cz

ko
w

yc
h 

– 
za

be
zp

ie
cz

on
a 

ni
ć 

in
tro

lig
at

or
sk

a.
2.

W
 

ob
sz

ar
ze

 
fo

to
gr

af
ii 

(je
śli

 
je

st)
 

za
be

zp
ie

cz
en

ie
 

w
er

yf
ik

ow
an

e 
na

 
I 

lu
b 

II 
po

zi
om

ie
,

ni
eu

tru
dn

ia
ją

ce
 w

er
yf

ik
ac

ji 
w

iz
er

un
ku

 tw
ar

zy
.

3.
O

kł
ad

ka
 ( j

eś
li 

je
st)

 –
 m

ol
et

ow
an

ie
 i 

fo
lio

dr
uk

.

O
zn

ac
ze

ni
e 

in
dy

w
id

ua
ln

e 
W

yk
on

an
e 

w
 

te
ch

ni
ce

 
ty

po
gr

af
ii 

pr
zy

 
za

st
os

ow
an

iu
 

fa
rb

y 
sp

ec
ja

ln
ej

 
lu

b 
pe

rf
or

ow
an

e 
lu

b 
w

yk
on

an
e 

in
ną

 ró
w

no
w

aż
ną

 te
ch

ni
ką

. 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 

1.
Fo

to
gr

af
ia

 (
je

śli
 j

es
t) 

i 
da

ne
 p

er
so

na
ln

e 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, 
w

 s
po

só
b 

trw
ał

y 
zi

nt
eg

ro
w

an
e

z 
po

dł
oż

em
3)

.
2.

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
 

do
ku

m
en

tu
 

ni
e 

m
oż

e 
za

kł
óc

ać
 

m
oż

liw
oś

ci
 

w
er

yf
ik

ac
ji 

el
em

en
tó

w
 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
yc

h 
do

ku
m

en
t.

II
.4

. D
ok

um
en

ty
 n

a 
po

dł
oż

u 
z 

tw
or

zy
w

 sz
tu

cz
ny

ch

Po
dł

oż
e 

W
yk

on
an

e 
z 

tw
or

zy
w

a 
sz

tu
cz

ne
go

 
ni

ew
yk

az
uj

ąc
eg

o 
lu

m
in

es
ce

nc
ji 

w
 

pr
om

ie
ni

ow
an

iu
 

ul
tra

fio
le

to
w

ym
, 

um
oż

liw
ia

ją
ce

go
 tr

w
ał

e 
na

ni
es

ie
ni

e:
 s

za
ty

 g
ra

fic
zn

ej
, d

an
yc

h 
pe

rs
on

al
ny

ch
, i

de
nt

yf
ik

ac
yj

ny
ch

 o
ra

z 
el

em
en

tó
w

 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

yc
h 

w
ew

ną
trz

 st
ru

kt
ur

y 
w

ie
lo

w
ar

stw
ow

eg
o 

do
ku

m
en

tu
. 

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 w

 d
ru

ku
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
D

w
uk

ol
or

ow
e 

tło
 g

ilo
sz

ow
e 

w
 te

ch
ni

ce
 d

ru
ku

 ir
ys

ow
eg

o.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

4.
Za

st
os

ow
an

ie
 fa

rb
y 

ak
ty

w
ne

j w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

D
o 

w
yb

or
u:

 
a)

tło
cz

en
ia

 p
ow

ie
rz

ch
ni

 (e
le

m
en

ty
 w

yc
zu

w
al

ne
 d

ot
yk

ie
m

),
b)

in
ne

 w
er

yf
ik

ow
an

e 
na

 I 
lu

b 
II

 p
oz

io
m

ie
.

O
zn

ac
ze

ni
e 

in
dy

w
id

ua
ln

e 
N

an
ie

sio
ne

 w
 sp

os
ób

 tr
w

ał
y.

 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 
1.

Fo
to

gr
af

ia
 (j

eś
li 

je
st)

 i 
da

ne
 p

er
so

na
ln

e 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, w
 sp

os
ób

 tr
w

ał
y 

zi
nt

eg
ro

w
an

e 
z 

po
dł

oż
em

3)
.

2.
Pe

rs
on

al
iz

ac
ja

 d
ok

um
en

tu
 n

ie
 m

oż
e 

za
kł

óc
ać

 m
oż

liw
oś

ci
 w

er
yf

ik
ac

ji 
el

em
en

tó
w

 z
ab

ez
pi

ec
za

ją
cy

ch
 d

ok
um

en
t.



Dziennik Ustaw	 – 21 – Poz. 1456

﻿

II
I.

M
in

im
al

ne
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

a 
dl

a 
do

ku
m

en
tó

w
 p

ub
li

cz
ny

ch
 k

at
eg

or
ii

 t
rz

ec
ie

j
II

I.1
. D

ok
um

en
ty

 p
ap

ie
ro

w
e

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 p

ap
ie

rz
e 

ka
rta

 z
e 

str
on

ą 
z 

da
ny

m
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

C
o 

na
jm

ni
ej

 je
dn

o 
za

be
zp

ie
cz

en
ie

 w
er

yf
ik

ow
an

e 
na

 I 
lu

b 
II

 p
oz

io
m

ie
.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

Pa
pi

er
 n

ie
w

yk
az

uj
ąc

y 
lu

m
in

es
ce

nc
ji 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
. 

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

Pa
pi

er
 n

ie
w

yk
az

uj
ąc

y 
lu

m
in

es
ce

nc
ji 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
. 

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 d

ru
ku

 

st
ro

na
 z

 d
an

ym
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
M

ik
ro

dr
uk

i.
3.

Tł
o 

gi
lo

sz
ow

e.
4.

Za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

y 
ak

ty
w

ne
j w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.

po
zo

sta
łe

 st
ro

ny
4)

 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
Tł

o 
gi

lo
sz

ow
e.

3.
Za

st
os

ow
an

ie
 f

ar
by

 a
kt

yw
ne

j 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

, 
co

 n
aj

m
ni

ej
 n

a 
je

dn
ej

 s
tro

ni
e

ka
rty

.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
Tł

o 
gi

lo
sz

ow
e.

O
zn

ac
ze

ni
e 

in
dy

w
id

ua
ln

e 
N

an
ie

sio
ne

 w
 sp

os
ób

 tr
w

ał
y.

 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 
1.

Fo
to

gr
af

ia
 (

je
śli

 j
es

t) 
i 

da
ne

 p
er

so
na

ln
e 

lu
b 

id
en

ty
fik

ac
yj

ne
, 

w
 s

po
só

b 
trw

ał
y 

zi
nt

eg
ro

w
an

e
z 

po
dł

oż
em

3)
.

2.
Pe

rs
on

al
iz

ac
ja

 
do

ku
m

en
tu

 
ni

e 
m

oż
e 

za
kł

óc
ać

 
m

oż
liw

oś
ci

 
w

er
yf

ik
ac

ji 
el

em
en

tó
w

 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

yc
h 

do
ku

m
en

t.
II

I.2
. D

ok
um

en
ty

 k
sią

że
cz

ko
w

e 
ze

 st
ro

ną
 p

er
so

na
liz

ac
yj

ną
 w

 p
os

ta
ci

 n
ak

le
jk

i

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 p

ap
ie

rz
e 

ka
rta

 p
rz

ez
na

cz
on

a 
na

 
um

ie
sz

cz
en

ie
 n

ak
le

jk
i 

z 
da

ny
m

i 
pe

rs
on

al
ny

m
i 

1.
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.
2.

C
o 

na
jm

ni
ej

 je
dn

o 
za

be
zp

ie
cz

en
ie

 w
er

yf
ik

ow
an

e 
na

 I 
lu

b 
II

 p
oz

io
m

ie
.

na
kl

ej
ka

 
1.

Pa
pi

er
 n

ie
w

yk
az

uj
ąc

y 
lu

m
in

es
ce

nc
ji 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

2.
C

o 
na

jm
ni

ej
 je

dn
o 

za
be

zp
ie

cz
en

ie
 w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 I 

lu
b 

II
 p

oz
io

m
ie

.



Dziennik Ustaw	 – 22 – Poz. 1456

﻿

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

Pa
pi

er
 n

ie
w

yk
az

uj
ąc

y 
lu

m
in

es
ce

nc
ji 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
. 

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

Pa
pi

er
 n

ie
w

yk
az

uj
ąc

y 
lu

m
in

es
ce

nc
ji 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
. 

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 d

ru
ku

 

na
kl

ej
ka

 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
M

ik
ro

dr
uk

i.
3.

Tł
o 

gi
lo

sz
ow

e.
4.

C
o 

na
jm

ni
ej

 je
dn

o 
za

be
zp

ie
cz

en
ie

 w
er

yf
ik

ow
an

e 
na

 I 
lu

b 
II

 p
oz

io
m

ie
.

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
Tł

o 
gi

lo
sz

ow
e.

3.
M

ik
ro

dr
uk

i.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
C

o 
na

jm
ni

ej
 je

dn
o 

za
be

zp
ie

cz
en

ie
 w

er
yf

ik
ow

an
e 

na
 I 

lu
b 

II
 p

oz
io

m
ie

.
3.

M
ik

ro
dr

uk
i.

In
ne

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

1.
Za

be
zp

ie
cz

on
a 

ni
ć 

in
tro

lig
at

or
sk

a.
2.

O
kł

ad
ka

 –
 m

ol
et

ow
an

ie
, f

ol
io

dr
uk

.
3.

K
le

j u
ni

em
oż

liw
ia

ją
cy

 b
ez

śla
do

w
e 

od
kl

ej
en

ie
 n

ak
le

jk
i o

d 
po

dł
oż

a.

O
zn

ac
ze

ni
e 

in
dy

w
id

ua
ln

e 
W

yk
on

an
e 

w
 

te
ch

ni
ce

 
ty

po
gr

af
ii 

pr
zy

 
za

st
os

ow
an

iu
 

fa
rb

 
sp

ec
ja

ln
yc

h 
lu

b 
pe

rf
or

ow
an

e 
lu

b 
w

yk
on

an
e 

in
ną

 ró
w

no
w

aż
ną

 te
ch

ni
ką

. 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 

1.
Fo

to
gr

af
ia

 (
je

śli
 j

es
t) 

i 
da

ne
 p

er
so

na
ln

e 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, 
w

 s
po

só
b 

trw
ał

y 
zi

nt
eg

ro
w

an
e

z 
po

dł
oż

em
3)

.
2.

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
 

do
ku

m
en

tu
 

ni
e 

m
oż

e 
za

kł
óc

ać
 

m
oż

liw
oś

ci
 

w
er

yf
ik

ac
ji 

el
em

en
tó

w
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

yc
h 

do
ku

m
en

t.
II

I.3
. D

ok
um

en
ty

 la
m

in
ow

an
e 

/ z
 la

m
in

ow
an

ym
i s

tr
on

am
i

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 p

ap
ie

rz
e 

ka
rta

 z
e 

str
on

ą 
z 

da
ny

m
i 

pe
rs

on
al

ny
m

i 
1.

Pa
pi

er
 n

ie
w

yk
az

uj
ąc

y 
lu

m
in

es
ce

nc
ji 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
.

2.
C

o 
na

jm
ni

ej
 je

dn
o 

za
be

zp
ie

cz
en

ie
 w

er
yf

ik
ow

al
ne

 n
a 

I l
ub

 II
 p

oz
io

m
ie

.
po

zo
sta

łe
 k

ar
ty

 
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

. 
w

yk
le

jk
a 

(je
śli

 je
st)

 
Pa

pi
er

 n
ie

w
yk

az
uj

ąc
y 

lu
m

in
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

. 

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

w
 d

ru
ku

 
ka

rta
 z

e 
str

on
ą 

z 
da

ny
m

i 
pe

rs
on

al
ny

m
i 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
M

ik
ro

dr
uk

i.
3.

Tł
o 

gi
lo

sz
ow

e.
4.

Za
st

os
ow

an
ie

 fa
rb

y 
ak

ty
w

ne
j w

 p
ro

m
ie

ni
ow

an
iu

 u
ltr

af
io

le
to

w
ym

.



Dziennik Ustaw	 – 23 – Poz. 1456

﻿

po
zo

sta
łe

 k
ar

ty
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
Tł

o 
gi

lo
sz

ow
e.

3.
M

ik
ro

dr
uk

i.
4.

Za
st

os
ow

an
ie

 f
ar

by
 a

kt
yw

ne
j 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 u

ltr
af

io
le

to
w

ym
, c

o 
na

jm
ni

ej
 n

a 
je

dn
ej

 s
tro

ni
e

ka
rty

.

w
yk

le
jk

a 
(je

śli
 je

st)
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
Tł

o 
gi

lo
sz

ow
e.

3.
M

ik
ro

dr
uk

i.
Fo

lia
 la

m
in

uj
ąc

a 
W

 sp
os

ób
 tr

w
ał

y 
zi

nt
eg

ro
w

an
a 

z 
po

dł
oż

em
. 

O
zn

ac
ze

ni
e 

in
dy

w
id

ua
ln

e 
N

an
ie

sio
ne

 w
 sp

os
ób

 tr
w

ał
y.

 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 
Fo

to
gr

af
ia

 (
je

śli
 j

es
t) 

i 
da

ne
 p

er
so

na
ln

e 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, 
w

 s
po

só
b 

trw
ał

y 
zi

nt
eg

ro
w

an
e 

z 
po

dł
oż

em
3)

. 
II

I.4
. D

ok
um

en
ty

 n
a 

po
dł

oż
u 

z 
tw

or
zy

w
 sz

tu
cz

ny
ch

Po
dł

oż
e 

W
yk

on
an

e 
z 

tw
or

zy
w

a 
sz

tu
cz

ne
go

, u
m

oż
liw

ia
ją

ce
go

 tr
w

ał
e 

na
ni

es
ie

ni
e 

sz
at

y 
gr

af
ic

zn
ej

 i 
da

ny
ch

 
pe

rs
on

al
ny

ch
 l

ub
 i

de
nt

yf
ik

ac
yj

ny
ch

. 
M

at
er

ia
ł 

ni
ew

yk
az

uj
ąc

y 
lu

m
in

es
ce

nc
ji 

w
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

iu
 

ul
tra

fio
le

to
w

ym
. 

Za
be

zp
ie

cz
en

ia
 w

 d
ru

ku
 

1.
Te

ch
ni

ka
 d

ru
ku

: o
ff

se
t.

2.
Tł

o 
gi

lo
sz

ow
e.

3.
M

ik
ro

dr
uk

i.
O

zn
ac

ze
ni

e 
in

dy
w

id
ua

ln
e 

N
an

ie
sio

ne
 w

 sp
os

ób
 tr

w
ał

y.
 

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
2)

 

1.
Fo

to
gr

af
ia

 (
je

śli
 j

es
t) 

i 
da

ne
 p

er
so

na
ln

e 
lu

b 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

, 
w

 s
po

só
b 

trw
ał

y 
zi

nt
eg

ro
w

an
e 

z 
po

dł
oż

em
3)

.
2.

Pe
rs

on
al

iz
ac

ja
 

do
ku

m
en

tu
 

ni
e 

m
oż

e 
za

kł
óc

ać
 

m
oż

liw
oś

ci
 

w
er

yf
ik

ac
ji 

el
em

en
tó

w
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

yc
h 

do
ku

m
en

t.



Dziennik Ustaw	 – 24 – Poz. 1456

﻿

O
bj

aś
ni

en
ia

 i
 w

ym
ag

an
ia

 d
od

at
ko

w
e:

 
1)

Pa
pi

er
 u

cz
ul

on
y 

na
 d

zi
ał

an
ie

 o
dc

zy
nn

ik
ów

 c
he

m
ic

zn
yc

h 
(z

ab
ez

pi
ec

zo
ny

 c
he

m
ic

zn
ie

) 
oz

na
cz

a,
 ż

e 
m

us
i 

on
 w

yk
az

yw
ać

 r
ea

kc
ję

 n
a 

m
in

im
um

 j
ed

ne
go

pr
ze

ds
ta

w
ic

ie
la

 k
aż

de
j z

 w
ym

ie
ni

on
yc

h 
gr

up
 o

dc
zy

nn
ik

ów
 c

he
m

ic
zn

yc
h:

1)
kw

as
y;

2)
za

sa
dy

;
3)

w
yb

ie
la

cz
e 

/ u
tle

ni
ac

ze
;

4)
al

ko
ho

le
;

5)
in

ne
 ro

zp
us

zc
za

ln
ik

i o
rg

an
ic

zn
e.

Re
ak

cj
e 

ch
em

ic
zn

e 
po

w
in

ny
 m

ie
ć 

po
sta

ć 
w

yr
aź

ny
ch

 p
la

m
 (p

rz
eb

ar
w

ie
ń)

.

2)
St

ro
ny

 p
er

so
na

liz
ac

yj
ne

j n
ie

 u
m

ie
sz

cz
a 

się
 n

a 
w

ew
nę

trz
ne

j s
tro

ni
e 

ok
ła

dk
i d

ok
um

en
tu

 (w
yk

le
jc

e)
.

3)
 

In
te

gr
ac

ja
 fo

to
gr

af
ii 

i d
an

yc
h 

pe
rs

on
al

ny
ch

 lu
b 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
ch

 z
 p

od
ło

że
m

.
1.

In
te

gr
ac

ja
 fo

to
gr

af
ii 

i d
an

yc
h 

pe
rs

on
al

ny
ch

 lu
b 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
ch

 z
 p

od
ło

że
m

 o
zn

ac
za

, ż
e 

ic
h 

us
un

ię
ci

e 
z 

do
ku

m
en

tu
 m

et
od

am
i m

ec
ha

ni
cz

ny
m

i n
i e

je
st 

m
oż

liw
e 

be
z 

po
zo

sta
w

ie
ni

a 
w

yr
aź

ny
ch

 śl
ad

ów
 ta

ki
eg

o 
dz

ia
ła

ni
a.

2.
Za

sto
so

w
an

ie
 d

o 
pe

rs
on

al
iz

ac
ji 

te
ch

ni
ki

 d
ru

ku
 n

ie
za

pe
w

ni
aj

ąc
ej

 in
te

gr
ac

ji 
z 

po
dł

oż
em

 w
ym

ag
a 

za
be

zp
ie

cz
en

ia
 s

tro
ny

 z
 n

an
ie

sio
ny

m
i d

an
ym

i p
rz

ez
za

st
os

ow
an

ie
 la

m
in

ac
ji 

te
j s

tro
ny

.
3.

W
ym

óg
 la

m
in

ac
ji 

str
on

y 
z 

da
ny

m
i, 

o 
kt

ór
ej

 m
ow

a 
w

 p
kt

 2
, n

ie
 d

ot
yc

zy
 d

ok
um

en
tó

w
 p

ub
lic

zn
yc

h 
w

 p
os

ta
ci

:
1)

św
ia

de
ct

w
a 

do
jrz

ał
oś

ci
;

2)
dy

pl
om

u 
po

tw
ie

rd
za

ją
ce

go
 k

w
al

ifi
ka

cj
e 

za
w

od
ow

e 
or

az
 św

ia
de

ct
w

a 
po

tw
ie

rd
za

ją
ce

go
 k

w
al

ifi
ka

cj
e 

za
w

od
ow

e;
3)

dy
pl

om
u 

za
w

od
ow

eg
o 

or
az

 c
er

ty
fik

at
u 

kw
al

ifi
ka

cj
i z

aw
od

ow
ej

;
4)

za
św

ia
dc

ze
ni

a 
o 

zd
an

iu
 e

gz
am

in
ów

 e
ks

te
rn

ist
yc

zn
yc

h;
5)

za
św

ia
dc

ze
ni

a 
o 

sz
cz

eg
ół

ow
yc

h 
w

yn
ik

ac
h 

eg
za

m
in

u 
ós

m
ok

la
sis

ty
.

4)
 

D
ot

yc
zy

 st
ro

n,
 n

a 
kt

ór
yc

h 
są

 n
an

os
zo

ne
 ja

ki
ek

ol
w

ie
k 

da
ne

.


		2022-07-11T14:09:18+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-07-11T16:29:36+0200




